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جهاد بزرگِ 
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حدیث شرح

خوانی باز

 )(درس امیرالمؤمنین
برای نقش‌آفرینان سیاسی

رجایی و باهنر، الگوی دولت تراز انقلاب اسلامی این شماره 
تقدیم   می‌شود
به روح   پرفتوح

شهیدان
 رجایی و باهنر 

یاد شهید رجایی عزیز و شهید باهنر عزیز را - که در همان مدت کوتاه مسئولیتشان، طوری عمل 
کردند که از خودشان برای ما الگو باقی گذاشتند - گرامی میدارم و حقیقتاً با تلاش سختی که 
کردند و با تمسکی که به عقیده و ایمان خودشان در عمل ورزیدند، موجب شدند که ما امروز بتوانیم 

برای تعریف مدل موردنظر خودمان، اسم و یاد اینها را مطرح کنیم. 85/6/6

س
عک
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تصویری کمتر دیده شده  از  
آیت‌الله خامنه‌ای و شهید حکیم در 

کنفرانس اسلامی در دهه شصت

    سه‌ضلعی آرمان- اصول- واقعیت
در نگاه کلان سیاسی »یک شخص یا یک جریان 
چه اهمّیّتی دارد؟ باید نگاه کرد، جریان‌شناسی 
کرد.95/5/31« این یعنی باید به‌جای تمرکز بر 
افراد و جریانهای سیاسی و نگاههای برش‌خورده 
و سطحی، تحلیل روندها و جریانها با یک الگوی 

منطقی اصالت پیدا کند. اما برای نگاه کلان 
سیاسی در قالب یک سه ضلعی "آرمانها، اصول 

و واقعیات"، می‌توان مدل‌سازی کرد.
    1- آرمان

ضلع اول این چارچوب، آرمانها و اهداف است. 
بر اساس مدل نگاه کلان باید به حرکت عمومی 

جامعه نگاه کرد که »کدام طرف داریم میرویم؛ 
آیا به سمت هدفها داریم حرکت میکنیم یا... 
داریم از هدفها دور میشویم؟... در خلال این 
نگاه، تکلیف آدمها و اشخاص و گروه‌ها و 
احزاب و جریانها روشن میشود که آیا داریم 
به سمت عدالت اجتماعی میرویم؟ به سمت 
استقلال واقعی دینی میرویم؟ آیا داریم به 
سمت ایجاد تمدّن اسلامی میرویم، یا داریم به 
سمت وابستگی به غرب و وابستگی به آمریکا 
و تحت‌تأثیر قرار گرفتن نسبت به بافته‌ها و 
یافته‌های بی‌مغز غربی‌ها حرکت میکنیم؟ 

»95/5/31

    2- اصول
مدل نگاه کلان در گام دوم به اصول می‌رسد 
که چارچوب حرکتی را نشان می‌دهد. 
اصولی که ریشه در محکمات و موارد 
پر تکرار در سخنان امام خمینی دارند: 
»اثبات اسالم ناب محمدی و نفی اسالم 
آمریکایی«، »اعتماد به وعده‌ی الهی و 
بی‌اعتمادی به قدرتهای مستکبر جهانی«، 
»اعتقاد به اراده و نیروی مردم و مخالفت با 
تمرکزهای دولتی«، »حمایت از محرومان و 
مستضعفان و مخالفت با خوی کاخ‌نشینی و 

3 »مخالفت  اشرافی‌گری«، 

34

هفته سخن

حقیقتاً  اهل خودسازی بود...

از پنج صبح...

نگاه رهبر انقلاب  به دو عنصر
» خدمت  و کار جهادی« 
برای تحقق کارآمدی نظام اسلامی

مزار : بهشت زهرا )(تاریخ شهادت :8 شهریور 1360  انفجار دفتر نخست وزیری به دست منافقان

مبنای حمایت یا مخالفت در نگاه کلان سیاسی
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار ائمه جماعات استان تهران، شاخص جدیدی را برای 
نگاه و تحلیل سیاسی تعیین کردند: "تحلیل سیاسی بر اساس بصیرت فرهنگی" 
زیرا اگر نگاه سیاسی بر پایه فرهنگ بود، خروجی آن، "جریان‌شناسی، قدرت تحلیل و نگاه 
کلانی" خواهد بود که جلوی کوته‌بینی را می‌گیرد و تحلیل سیاسی را از دایره محدودی که 

»همه‌ی چیزها را منحصر میکنند در دوستی یا دشمنی با یک شخص95/5/31« فراتر می‌برد.

روایت رهبر انقلاب
 از شهید »محمود کاوه«

  رهبرانقلاب در دیدار هیات دولت:

رهبر معظم انقاب در دیدار رئیس‌جمهور 
و هیأت دولت تصریح کردند: به آزاداندیشی 
اعتقاد راسخ دارم اما آزاداندیشی به معنای 
ولنگاری و اجازه دادن به دشمن برای لطمه 
زدن نیست. ایشان با اشاره به انجام اغلب 
کارهای خوب و مفید کشور به‌دست جوانان 
مؤمن و انقلابی این سؤال را مطرح کردند که 
چرا باید تئاتر یا فیلمی تولید شود که تیشه 
به ریشه ایمان این جوان بزند؟ رهبر انقلاب، 
عملکرد دستگاههای فرهنگی را در هر دو سطح 
»آفندی« و »پدافندی« ضعیف ارزیابی کردند و 
با تأکید بر اهمیت پرداختن به عرصه‌های متنوع 
فرهنگی و همچنین در نظر گرفتن انگیزه‌ها و 
سوابق شخصیتهای فرهنگی، افزودند: آیا نباید 
مسئولان فرهنگی، آن کسی را که عمرش را 
در خدمت به دین و انقلاب اسلامی گذرانده به 
فردی که در تمام عمر خود قدمی در راه دین 
و انقلاب برنداشته و حتی گاهی ضربه نیز زده 

است، ترجیح بدهند؟     95/6/3

دستگاههای فرهنگی در آفند 
و پدافند  ضعیف  هستند

برش
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نگاه رهبر انقلاب  به دو عنصر خدمت  و کار جهادی برای تحقق کارآمدی نظام اسلامی

ما هرچه داریم، به برکت اسالم ناب و اسالم انقلابی است؛ اسالمی که به فکر طبقات مستضعف و محروم 
است، نه اسالمی که در خدمت قدرتمندان و اغنیاست. بله، در دنیا کسان دیگری هستند که ادعای اسالم 
می‌کنند؛ اما اسالم آن‌ها اسالم محمّـد نیست؛ اسالم ابو‌جهل و ابو‌لهب است؛ اسالم امریکاست. کسانی 
هستند که ادعای اسالم و اسم اسالم را وسیله‌ای برای چاپیدن و سوءاستفاده و تحمیق بیشتر قرار داده‌اند. 
آن اسالم، اسالمی است که به نفع سرمایه‌داران و زراندوزان و صاحبان میلیاردها دلار در بانک‌های خارجی 

است. ما آن اسالم را قبول نداریم. 69/1/2  

از پنج صبح...

  انقلاب اسلامی ما چه کرد؟
ما می‌دانیم و معتقدیم به اینکه »حرکت اسالمی و 
انقلاب اسالمی یک تکانه‌ی شدیدی در نظام سلطه 
ایجاد کرد.« انقالب اسالمی، قاعده جنگ سرد را 
تغییر داد. هدف سلطه در هر دو راس بلوک غرب و 
شرق-امریکا و شوروی- یک چیز بود.  »دستیابی به 
قدرت و زورگویی نسبت به مردم و ملتّهای ضعیف و 
حکومتهای ضعیف و اجتماعات گوناگون عالم و غارت 
منابع مالی و اقتصادی آنها و تجمیع روزافزون قدرت 
برای خودشان« که »با پدید آمدن انقلاب اسالمی 

مخدوش شد.95/5/31«

 انقلاب اسلامی ما امروز چه باید بکند؟
اما این، همه آرمان انقالب اسالمی نبود. »انقلاب 
برای این به‌وجود آمد؛ برای اینکه اسالم حکومت 
کند« تا »آزادی، عدالت اجتماعی، رفاه عمومی، 
ریشه‌کنی فقر و جهل، مقاومت در برابر سیل 
بنیان‌کنِ فساد اخلاقی‌ای که از غرب به همه‌ی دنیا 
سرازیر شده95/3/6« مستقر و برقرار شود. امروز مسیر 
انقالب این است که نشان دهد »که هویـّت درونی 
این کشور و این ملت قادر است خود را اداره کند و 
رشد بدهد و تعالی بدهد. 95/1/24« چراکه یکی از 
اهداف انقالب این است که نشان دهد نگاه انقلابی 

توانایی حل مشکلات مردم را دارد.

 پیش شرط تحقق وظیفه امروز ما چیست؟
اول اینکه »روحیّه‌ی خدمت« باید داشته باشیم و باید 
بدانیم که »اصاًل فلسفه‌ی وجود ما جز این نیست؛ ما 

آمده‌ایم خدمت کنیم به مردم و هیچ چیز نباید ما را از 
این وظیفه غافل کند.« دوّم اینکه »در زمینه‌ی خدمت، 
کار را باید جهادی کرد؛ جهادی به معنای بی‌قانونی 
نیست... معتقدم در همان چهارچوب قانون، دو جور 
میشود کار کرد: یک کار کار مرسوم اداری، یک کار کار 
جهادی. کار جهادی یعنی از موانع عبور کردن، موانع 
کوچک را بزرگ ندیدن، آرمانها را فراموش نکردن، 
جهت را فراموش نکردن، شوق به کار؛ این کار جهادی 
است. کار را باید جهادی انجام داد تا ان‌شاءالله خدمت 
بخوبی انجام بگیرد. 92/6/6« اگر این اتفاق افتاد نتیجه 
آن نمایش »کارآمدىِ نظام در عمل82/1/22« است و 
در حقیقت »شما با عمل خودتان مردم را به ایمان، به 

اسالم، به دین دعوت میکنید.89/6/31«

 اگر غفلت کنیم...
اما اگر غفلت کردیم باید بدانیم که چون ما »به نام 
اسالم حرف میزنیم و به نام اسالم عمل میکنیم. اگر 
ضعف و نقصی در کار ما باشد، زیان آن را فقط خود 
ما نمیبینیم، بلکه اسالم هم زیان میبیند و دشمن 
هم از همین نکته بسیار دقیق و ظریف حدّاکثر 
سوءاستفاده را میکند.82/1/22« بنابراین غفلت را 
باید کنار گذاشت و در راه رسیدن به اهداف انقلاب 
و اثبات کارآمدی حکومت دینی باید »شب و روز 
نشناسیم94/6/12« »باید روح زندگی علوی - یعنی 
عدالت، تقوا، پارسایی، پاکدامنی، بی‌پروایىِ در راه خدا 
و میل و شوق به مجاهدتِ در راه خدا - را در خودمان 
زنده کنیم؛ باید به سمت اینها برویم؛ این اساسِ کار 

ماست. 83/8/6« 

 حوزه باید ناظر به دنیا، کشور
 و حکومت اسلامی باشد

رهبر معظم انقلاب در دیدار با  هیئت رئیسه مجمع 
عمومی جامعه مدرسین فرمودند: حوزه علمیه قم 
خیلی کارها را هنوز انجام نداده، کار زیاد شده، اما 
کارهای انجام نگرفته چندین برابر کارهای انجام 
شده است، باید مباحث فقهی توسعه پیدا کند، که 
هنوز انجام نگرفته، افراد محقق و مدقق خوبی در 
حوزه هستند، دروس خارج خوبی در قم هست، اما 
کار حوزه فقط اینها نیست، حوزه باید ناظر به دنیا، 
کشور و حکومت اسلامی باشد، ناظر به افکار و اذهان 
 | | باشد. 

 آیت ا... خامنه ای قدرتمندترین فرد 
در غرب آسیا شده است

کارشناس اندیشکده کارنگی در وال استریت 
ژورنال نوشت: آیت‌ا... خامنه‌ای تبدیل به 
قدرتمندترین فرد در غرب آسیا شده است. 
ارزیابی تأثیر توافق هسته‌ای بر غرب آسیا، 
سال‌ها وقت نیاز دارد اما امیدها برای اینکه برجام 
موجب تضعیف رهبر ایران و سپاه پاسداران 
شود هنوز محقق نشده است. |   خبرگزاری بسیج| 

  روایت سید حسن نصرا... از چگونگی 
تقابل صهیونیستها با محور مقاومت

سیدحسن نصرا... در گفتگو با المنار: از مهم‌ترین 
اعترافات صهیونیست‌ها این است که اگر ما 
بخواهیم حزب‌ا... را شکست دهیم، این کار از 
طریق جنگ و رویارویی مستقیم ممکن نخواهد 
شد و جنگ با ایران هم فایده‌ای ندارد و از همین 
رو، آنها درصدد خارج کردن سوریه از محور 
مقاومت برآمدند. از دیگر سو روزنامه یدیعوت 
آحارونوت به نقل از منابع امنیتی تل آویو نوشت: 
حزب ا... به 200 فروند پهباد مجهز است که در 
هدف قرار دادن پایگاه های نیروی هوایی رژیم 

صهیونیستی توانمند است.|    العالم، شبکه خبر| 

  رسانه آمریکایی: 
آمریکا بزرگترین بازنده خاورمیانه 

یونایتدپرس اینترنشنال: مطمئناً در شرایط جدید 
ایجادشده در خاورمیانه، امریکا بزرگ‌ترین بازنده 
است. تفاهم اخیر میان ایران و روسیه به‌منزله 
پایان ماه‌عسل در روابط تهران-واشنگتن است. 
امریکا باید در این زمینه، تنها خودش را مقصر 
بداند، زیرا درک صحیحی از مرزبندی در روابط با 

رقبا و متحدانش ندارد. |    جام نیوز|

  روایت القدس العربی از همکاری ایران و روسیه
روزنامه القدس العربی: ایران با کشاندن روس‌ها به 
پایگاه همدان به جهان اعام کرد که یک ابرقدرت 
منطقه ای است که قادر است با ابرقدرت های جهانی 

غیر از آمریکا وارد معامله شود   جام نیوز| 

بنابراین غفلت را 
باید کنار گذاشت 
و در راه رسیدن 

به اهداف انقلاب 
و اثبات کارآمدی 
حکومت دینی 
باید شب و روز 

نشناسیم

هفته اخبار

# اسلام _ انقلابی   
اسلامی که به فکر طبقات مستضعف و محروم است

کلید
واژه

 »ما بازنشستگی نداریم! ما تا آن دم آخر باید حرکت کنیم... بنده همین روزهایی که الآن در خدمت شما 
هستم کارم را از ساعت پنج صبح شروع می‌کنم. یعنی شروع کار من از ساعت پنج صبح است. بعد از 
نماز صبح می‌روم مشغول کار می‌شوم تا بعد بیاییم درس بگوییم، بعد برویم یک استراحتی بکنیم، باز 
مشغول کار بشویم؛ تا ظهر و تا عصر و تا هر وقت که بشود تا شب...کار بزرگی در پیش دارید برای اداره این کشور. این 
کشور به شما جوان‌ها در آینده احتیاج دارد. « این جملات برنامه کاری اجمالی رهبر انقلاب اسلامی به روایت 
خودشان بود در دیداری که چند ماه پیش با جمعی از پاسداران سپاه ولی‌امر)عج( برگزار شد. دیداری که تا ساعت ده 
شب طول کشید و این یکی از تفاوت‌های نظام اسلامی با سایر نظام‌ها است. در نظام اسلامی، رهبر به آنچه می‌گوید 
خود مومن و عامل است. اگر به امتش توصیه به کار و تلاش می‌کند از خود مثال می‌زند. زیرا »رهبر الهی، مانند ره‌رو 

این راه، به آنچه می‌گوید، به گامی که بر می‌دارد، با همه وجودش صمیمانه مومن است. 53/6/29« 



 نشریه خبری-تحلیلی نمازهای جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

    3سال دوم ، ‌شماره 47|  هفته دوم شهریور 95

هفته سخن

1 صریح با جبهه‌ی قلدران بین المللی«، 
»اعتقاد به استقلال ملی و رد سلطه پذیری«، 
»تکیه بر وحدت ملی«، »حساسیت در 
برابر دشمن و نقشه دشمن و عدم تبعیت از 
آن«، »تقوای دینی و سیاسی« و در یک کلام 
»انقلابی‌گری«؛ زیرا »هرجا انقلابی عمل 
کردیم پیش رفتیم و هرجا از انقلابیگری و 
حرکت جهادی غفلت کردیم، عقب ماندیم 
و ناکام شدیم 95/3/14« دشمن نیز در طرح 
نفوذ خود به‌دنبال محو یا تحریف همین 
راهبردها و اصول است، »اگر راه امام را گم 
کنیم یا فراموش کنیم یا خدای نکرده عمداً 
به کنار بگذاریم، ملـّت ایران سیلی خواهد 

خورد. 94/3/14«
    3- واقعیات

رکن سوم در نگاه کلان سیاسی، شناختن 
و دیدن واقعیت است. »واقعيّتها را هم بايد 
ديد. اگر چنانچه واقعيّتها را نبينيم، راه را 
درست نخواهيم رفت؛ امّـا وجود واقعيّتها هم 
نبايستى ما را از راه‌هايمان منصرف بكند... 
امام بزرگوار، در مقابل واقعيّتها چشم خود را 
نبست، امّا كوتاه هم نيامد، راهبرد را فراموش 
نكرد. 92/6/14« این اتفاقاً همان نقطه‌ای است 
که دشمن در طرح نفوذ به آن امید زیادی 
دارد »هدف اساسى دشمن این است که در 
دستگاه محاسباتى ما اختالل ایجاد بکند. 
93/5/1« تا تصمیمات و رفتارها تحت تاثیر 
این نگاه غیرواقعی قرارگیرد و رفتار مطلوبی در 
مواجهه با پدیده‌های سیاسی از طرف جریان 

انقلابی صورت نگیرد. 
    مبنای حمایت از این و آن

اگر این مدل و نگاه کلان سیاسی به‌درستی 
شکل بگیرد، آنوقت خیل عظیم جوانان مؤمن 
که »جزو معجزات انقالب 95/5/31« هستند، 
با نگاه به افق و آرمان‌ها در چارچوب اصول 
و راهبردها و با توجه به واقعیت‌ها به‌خوبی 
تشخیص می‌دهند »که چه کسی دارد ما را 
به کجا میبرد، به کجا دعوت میکند، به کجا 
میکشاندَ. آیا به سمت اهداف اسالمی داریم 
حرکت میکنیم؟ به سمت تدیـّنِ روزافزون 
جامعه داریم حرکت میکنیم؟ یا آن‌چنان‌که 
دشمن مایل است، به سمت بی‌مبالاتی 
بیشتر حرکت میکنیم، به سمت دلباختگی 
بیشتر به اقطاب مخالف دین داریم حرکت 
که  شاخص‌هاست  این  میکنیم.95/5/31« 
سازنده تحلیل درست سیاسی است. با این 
نگاه کلان سیاسی است که جوان مؤمن و 
انقلابی در تعیین نسبت خود با مصادیق )افراد 
و جریانهای سیاسی( نیز تصمیم منطقی و 
عاقلانه خواهد گرفت و »معلوم میشود که 
بایستی با زید باشیم یا با عمرو باشیم، یا از این 

حمایت کنیم یا از آن حمایت کنیم 95/5/31«

جهاد بزرگِ »شهید حکیم«

فتحِ بزرگترین سنگر اقتصادی امروزِ دنیا

]شهید سیدمحمدباقر حکیم[ عالم مجاهدی بود که سالهای متمادی برای احقاق حقّ ملت عراق با رژیم خبیث صدام مبارزه 
کرد و پس از سقوط آن مجسمه ی شرّ و فساد در مقابله با اشغالگران آمریکایی و انگلیسی همچون سدّ مستحکمی ایستاد و 
مبارزه ای دشوار را با نقشه های شوم آنان آغاز کرد و خود را برای شهادت در راه این جهاد بزرگ و پیوستن به خیل شهیدان 
خاندان معظم آل‌حکیم و دیگر شهیدان علم و فضیلت در عراق آماده کرده بود... شهید آیت ا...‌‌حکیم مظهر خواستْهای بحقّ 
ملّتی بود که دین و استقلال و آینده کشور خود را در معرض تهدید و خانه‌ی خود را در زیر چکمه‌ی اشغالگران می‌بیند و 

می‌خواهد از هویت دینی و ملّی خود در برابر متجاوزان دفاع کند.  82/6/7 

پرسش: اهمیت دست‌یابی به » بانکداری اسلامی« در جامعه ما چیست؟
 بانکداری اسالمی،‏ پول را در جامعه‏ به شکل اسالمی‏ مطرح کردن و دادوستد کردن مساله‏ی بسیار مهمی 
است. اگر بتوانیم این حقیقت را به معنای جامع کلمه در جامعه‏ به وجود بیاوریم، فتح عظیمی در دنیا 
خواهد بود... اگر کارگزاران دستگاه بانکی بتوانند این را به معنای جامع و کامل مسئله اجرا و پیاده کنند، 
بزرگترین سنگر اقتصادی امروز دنیاست. خصوصیت بانکداری اسالمی و از لوازم آن، دادوستد پول بر اساس 

غیر ربا، تنظیم مبادلات پولی بر اساس قوانین اسالمی و معاملات اسالمی صحیح است 69/6/7 

از مبارزه با صدام تا مقابله با اشغالگران آمریکایی

»بانکداری اسلامی« و اهمیت آن از منظر رهبر انقلاب

بازخوانی

مطالبه
رهبری

حقیقتاً  اهل خودسازی بود...
روایت رهبر انقلاب از شهید »محمود کاوه«

محمود کاوه، در شهر مقدس مشهد متولد شد. پدرش از مرتبطین با روحانیت متعهد این شهر بود و همین 
باعث شد که محمود پای درس روحانیونی چون آیت‌ا... خامنه‌ای اعتقاداتش را بیاموزد. در دفاع مقدس یکی از 
فرماندهان تیپ ویژه‌ی شهدا و عملیات‌هایی چون آزادسازی بوکان، والفجر 2 و قادر، عرصه‌ی مجاهدتش بود. 

شهید کاوه در10  شهریور 1365 در جریان عملیات کربلای دو به شهادت رسید.

بچگی‌اش  از  را  کاوه[  محمود  ]شهید  ت تاریخی
روایـ

می‌شناختم. پدر این شهید جزو اصحاب و 
ملازمین همیشگی مسجد امام حسن بود 
- که بنده آن‌جا نماز می‌خواندم و سخنرانی 
می‌کردم - دست این بچه را هم می‌گرفت با 
خودش می‌آورد، و من می‌دانستم همین یک پسر 
را دارد... از‌‌ همان وقت‌ها همینجور بود. پرشور و 
بی‌مهابا در برخورد، گاهی حرفهای تندی هم 
می‌زد که در دوران اختناق آنجور حرفی کسی 
نمی‌زد. این بچه آنجور توی این محیط خانوادگی 
پرشور و پرهیجان تربیت شد و خوراک فکری او از 
دوران نوجوانیش که شاید آن سالهایی که من دیدم 
ایشان مثلا دوازده سیزده سال چهارده سال شاید 
بیشتر نداشت عبارت بود از مطالب مسجد امام 
حسن... در یک چنین محیط فکری این جوان 
تربیت شد، و جزو عناصر کم‌نظیری بود که من او 
را در صدد خودسازی یافتم؛ حقیقتا اهل خودسازی 
بود هم خودسازی معنوی و اخلاقی و تقوایی، هم 

خودسازی رزمی. 66/5/27 

از‌‌ همان وقت‌ها 

همینجور بود. 

پرشور و بی‌مهابا 

در برخورد، گاهی 

حرفهای تندی هم 

می‌زد که در دوران 

اختناق آنجور حرفی 

کسی نمی‌زد.



 این کتاب با روایت ماجرای حضور مقام 
معظم رهبری در اجلاس سران عدم تعهد 
سال 65 در کشور زیمبابوه و اتصال این 
اجلاس به اجلاس سران عدم تعهد تهران، 
از نقش ایشان در معادلات سیاسی جهان 
سخن می‌گوید.کتاب »از هراره تا تهران« 
در سه بخش اصلی هراره، از هراره تا تهران و 
تهران تدوین شده است. رهبر انقلاب درباره‌ی 

اجلاس هراره این خاطره را بازگو کرده‌اند:
کنفرانس غیر متعهّدها عمدتاً در اختیار چپ‌ها 
بود. سخنرانی من صددرصد ضدّ امریکایی 
و ضدّ استکباری بود. بعد با همان صراحت و 
شدّت، به تجاوز شوروی به افغانستان حمله 
کردم. اینها مبهوت مانده بودند! یکی از همان 
رؤسای جمهور چپ به من گفت، تنها غیر 

متعهّد در این کنفرانس، ایران است. 

درس امیرالمؤمنین)( برای 
نقش‌آفرینان در امور سیاسی جامعه

انسانی که مراقب خود نیست و در 
عمل و کلام و زندگی شخصیِ خود 
دچار بی‌عدالتی و بی‌تقوایی است، نمی‌تواند در 
محیط جامعه منشأ عدالت اجتماعی باشد. این 
جاست که امیرالمؤمنین )( درس 
همیشگی خودش را به همه‌ی کسانی که در 
امور سیاسی جامعه‌ی خود نقشی دارند، بیان 
کرده است: »مَن نصََبَ نفَسَه للِنّاسِ إماماً فَلیَبدَأ 
بتَِعلیمِ نفَسِهِ قَبلَ تعَلیمِ غَیرِه«؛ هر کس که خود 
را در معرض ریاست، امامت و پیشواییِ جامعه 
می‌گذارد اوّل باید شروع به تأدیب و تربیت خود 
کند؛ بعد شروع به تربیت مردم کند. می‌فرماید: 
»وَلیَکُن تأَدیبُهُ بسِیرَتهِِ قَبلَ تأَدیبِهِ بلِسِانهِ«؛ اگر 
می‌خواهد دیگران را تربیت کند، باید با سیره و 
روش و رفتارِ خود تربیت کند؛ نه فقط با زبان 
خود. »وَ مُعَلِّمُ نفَسِهِ و مُؤَدِّبهُا أحَقُّ باِلإجلالِ مِن 
مُعَلِّمِ النّاسِ و مُؤَدِّبهِِم«)1(؛ کسی که خود را 
تعلیم می‌دهد و تأدیب می‌کند، بیشتر مستحقِ‌ّ 
اجلال و تکریم است، از آن کسی که می‌خواهد 
دیگران را تأدیب کند، در حالی که خودش را 

تأدیب نکرده است.   79/12/26
1( نهج‌البلاغه، حکمت 73

ایمان ارزشمند، »ایمان آگاهانه«   
ایمان دو جور است: یک جور ایمان مقلدانه 
و متعصبانه ]است[. از بعضی‌ها اگر بپرسی، 
از کجا گفتی که پیغمبر اسالم حق است؟ 
هیچ نمی‌دانند. چون مردم کوچه و بازار و 
پدرها و معلم توی مدرسه می‌گویند، این هم 
می‌گوید. البته ایمان هم دارد. یعنی باورش 
آمده. اما این باور از روی تقلید و چشم‌بسته 
به‌دست آمده. ایمان متعصبانه هم مثل ایمان 
مقلدانه است؛ که بعضی‌ها حاضرند العیاذبالله 
به پیغمبرهای دیگر بی‌احترامی کنند، برای 
دلخوشی پیغمبر ما!... ایمان ارزشمند، ایمان 
آگاهانه است، توأم با درک و شعور است که از 
روی بصیرت و چشم باز و بدون ترس از اشکال 

به‌وجود آمده باشد. 53/6/30  

نماز مسافر 

  مسافری که می‌خواهد ده روز یا بیشتر 
در محلی بماند، اگر از ابتدا قصد داشته 
باشد که در خلال ده روز به اطراف آنجا )در 
محدوده‌ی باغها و مزرعه‌های محل اقامت( 
او  اقامه‌ی  برود، اشکالی ندارد و قصد 
درست و نمازش تمام است. همچنین قصد 
خروج از محل اقامت، به اندازه‌ی کمتر از 
مسافت شرعی اگر به صدق اقامه‌ی ده روز 
ضرر نزند یعنی اگر بیرون رفتن از آنجا به 
مدت چند ساعت از روز یا شب برای یک 
بار یا چند بار باشد به شرطی که مجموع 
ساعات خروج از شش هفت ساعت بیشتر 
نشود، در این صورت، قصد خروج به قصد 
اقامه لطمه نمی‌زند و نمازش تمام است؛ 
اما بیشتر از این، مانع تحقق اقامه است و 

نمازش شکسته خواهد بود.

حدیث شرح

آموزشی احکام

امام کلام

حزب‌ا... تریبون

این است حزب ا...

در نظام‌ اسالمی‌ زنان‌ باید از درک‌ سیاسی‌ برخوردار باشند، فن‌ خانه‌داری‌ و 
همسرداری‌ را بدانند و در صحنه‌ فعالیت‌های‌ اجتماعی‌، سیاسی‌، علمی‌ و خدمات‌، 
مظهر عصمت‌، طهارت‌ و مناعت‌ باشند و به‌ این‌ مهم‌ توجه‌ کنند که‌ حجاب‌ 
شرط اول‌ است‌. زیرا بدون‌ حجاب‌، زن‌ فراغت‌ لازم‌ را  برای‌ دستیابی‌ به‌ مراتب‌ بالا 

بدست‌ نخواهد آورد. 72/9/17  

کدبانوی خانه و حاضر در میدانهای اجتماعی

ایرانی خانواده

خواندنی پیشنهاد

شهید محمدباقر حکیم در کنار رهبر انقلاب

 انتشارات: صهبا
 تعداد صفحات: 366 صفحه

از هراره تا تهران

یادم هست سال 69-70 بود حضرت 
آقا بیاناتی در مورد تهاجم فرهنگی ایراد 
اونروز  که  میفهمم  دارم  امروز  کردن، 

حضرت امام خامنه ای چه فرمودند.  
مرتضی. ک:  سلام . برای اولین بار مطالب 
را خواندم . هفته نامه عالیست و جایگاهش بین 
جوانان و مردم خالی بود . فقط خواهشمندم 
اسماء جلاله خداوند مثل ا... و ائمه بدلیل اهمیت 
موضوع و احترام به آن بزرگواران اختصاری 

نوشته شود مخصوصاً ا...، بسیار ممنونم. 
پاسخ: باتشکر از دقت نظر شما، تذکر شما حتما 

لحاظ خواهد شد.
  توزیع 650 نسخه از هفته نامه خط 
حزب ا... توسط جوانان مومن انقلابی بعد از 
نماز جمعه در ضلع شرقی حرم حضرت 

  .)( عبدالعظیم حسنی

اعضای حاضر در عکس از راست به چپ به ترتیب عبارتند از:
 شهید محمدباقر حکیم، مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 

آیت‌الله احمد جنتی و آیت‌الله محمدعلی تسخیری

نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی    |   ‌سال دوم شماره 47|  هفته دوم شهریور 95     |   چاپ و توزیع به همت نیروهای مومن و انقلابی

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت‌آیت‌ا...‌العظمی خامنه‌ای(

ارتباط با نشریه جامعه مؤمن و انقلابی
خط حزب‌ا...                                

   پیامک:	                    10001028 
@ khat_admin :حساب تلگرام    

Khat@khamenei.ir 		    رایانامه:
Telegram.me/KhatteHezbollah  :کانال تلگرام   

ریاست در رجایی و باهنر 
تأثیری نکرده بود

از حال دستفروشی‌اش تا حال ریاست 
جمهوری، در روح او )رجایی( تاثیری حاصل 
نشد. چه بسا اشخاصی هستند که اگر کدخدای 

ده بشوند، تغییر می‌کنند به واسطه ضعفی که 
در نفسشان هست، و اشخاصی هستند که مقام 
تحت تاثیر آنهاست از باب قوّت نفسی که دارند. 
و آقای رجایی، آقای باهنر در عین حالی که خب، 
یکیشان رئیس جمهور بود، یکیشان نخست وزیر 

بود، این طور نبود که ریاست در آنها تاثیر کرده 
باشد، آنها در ریاست تاثیر کرده بودند؛ یعنی، 
آنها ریاست را آورده بودند زیر چنگ خودشان، 
ریاست آنها را نبرده بود تحت لوای خودش.   

امام خمینی )ره(؛ 8  شهریور 1365 
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